
W NIEDZIELĘ DNIA 26 LIPCA 1801.

W Nrze. 57 gazety naszej pod artykułem od *Granic Rosyjskich* w dodatku wśliznęła się omyłka zamiast *Dyrygującemu Senatowi*, położone jest *Rządzącemu Senatowi*; lecz podług oryginału tego aktu powinno być *Dyrygującemu*, nie *Rządzącemu Senatowi*, co nawet z osnowy tegoż aktu się pokazuje.

Z Wiednia d. 18. Lipca.

J. C. K. M. wraz z Cesarzową Jmć 2 letniego zamku Hetzendorf, gdzie przez kilka tygodni mieszkali, przenieśli się d. 15 t. m. do letniego zamku Laxenburga.

J. C. K. M. raczył kapitana artylerji Leng przez wzgląd na jego 48 letnią wierłą służbę nie tylko pensją zasłużonych obdarzyć, ale nadto szlachectwem z przydomkiem Wolfsberg z całą jego familją obojczy pćci i uwolnieniem od tazy naytawskawiej udarować. — J. C. K. M. skory za wsze do wynagrodzenia wiernych sług swoich, tudzież zastugi uczone cenić i zachęcać, raczył przez nadworny dekret pod d. 26 Czerwca zapnego z historycznych

pism jego C. K. nadwornego cenzora xiąg, nadwornego koncepisty przy Krolew. Siedmiogrodzkiej kancelaryi, asesora Zipskiego kommitatu i korrespondenta Król. towarzystw umiejętności w Gettindze i Pradze, Jan Chrystyana de Engel, na miejsce zmarłego Wielanda, świeckim konsyliarzem przy tutejszym C. K. konsystorzu Augsburskiego wyznania dla dziedzičných C. K. niemieckich i galicyjskich krajow. naytawskawiej mianować.

Dominia przy mieście Waidhofen nad rzeką Ibbs przeięte uczuciami wdzięczności za udzielone im zasiłki żywności, wystaly umyslną deputacyą z 4 tamtejszych urzędników do J. C. K. M. dla złożenia mu napokorniej winnego podziękowania za dobroczynne i hojne dary w dobrym gatunku żywności i zboża do siewu, tudzież inne do wsparcia ich dążące mądre urządzenia, tak ustnie iako też na piśmie. Ta deputacya miała to szczęście d. 13 t. m. o godzinie 5 po południu przed J. C. K. M. byđż przypuszczoną; nazajutrz w tymże

celu udała się do najwyższych politycznych urzędów, iako też do cyrkułu niższej Austrii.

D. 13 t. m. w wieczor Arcy Xtę Jmć Palatyn przybył do Gratz i w domu zależdym staoął. W. Xstwo Toskańskie wraz z gubernatorem krajowem wyiechali dosyć daleko na przeciw niego. — W krótkce po przybyciu swoim odwiedził W. Xstwo w ich własnem mieszkaniu, i z tej okazji tamteysi mieszkańcy mieli to szczęście, podczas iego przejazdu z przedmieścia Mur do hrabstwa Wag-nsbergów domu w rynku, cieszyć się iego widokiem.

Tuteysza dworska gazeta przywodzi nowy sposób prania bielizny przez ob. Chaptal, ministra wewnętrnych związków, w Paryżu wynaleziony i pod czas bytności tam Xcia Parmenskiego doświadczany. Podług tego sposobu brudna bielizna moży się w stąbym ługu podwa razy przez 24 godzin w kamieanem lub dobrze wylanym glinianem i dobrze nakrytem naczemiu, tak zeby była w ługu zanurzona; potem wymuie się, wymnie, wykręca, przepłocze się ieszcze raz w zimney czystey wodzie, wykręci się znowu i rozwiesi, i już całe pranie jest skończone, i bielizna jest daleko bielsza i czyscieysza, niżeli zwyczajnym sposobem prana. Ług w którym się bielizna moczy musi być czysty i przezroczysty jak woda; można go cokolwiek zostrzyć tłuczonymi skorupami z iay lub wapnem, albo też użyć zwyczajnego mydlarskiego ługu, tylko musi być czysty. Ług robisię zwyczajnie z popiołu, z potażu. Użyty ług jest zarwyczay, ponieważ wszystkie brudy wyciąga, nieczysty; lecz może wybornie znowu być użytym wżuciwszy do niego

cokolwiek niegaszonego wapna i przepusciwazy go raz lub dwa przez bibułę lub gęste płotno. Nakoniec można z niego sol wyciągnąć, która do drugiego ługu będzie zdana. Naczemia, w których bielizna jest moczona, nie mogą dla tego być drewniane, ani metalowe, ponieważ ług wyciąga z drzewa farbę, a z metalów zamedź. Muszą być dla tego dobrze nakryte, aby powietrze nie przeszkadzało pnieć się bieliznie, przez co ług na wszystkie iey części rownie działa. Oto są niektóre nadzwyczajne korzyści z tego sposobu: 1) Oszczędzenie drzewa; 2) nie potrzeba wcale mydła; 3) zyskuje się wiele na czasie; 4) oszczędza się pieniądze na praczki, ponieważ jedna służąca przy inney w domu pracy może to zrobić; 5) bielizna nie psuie się przez tłuczenie, pocieranie i t. d. a zatem musi koniecznie trwać dłużej. Jeżeli kiedy który nowy wynalazek zalecał się przez tak oczywiste korzyści i łatwość wykonania, to zapewne ten, i każdy za przeczytaniem tego opisu, może go sam doświadczać. Oszczędzenie drzewa przy terażnieyszey iego drogłości i mydła są nie małą iego zaletą. Daley zastawmy się co kosztuią praczki; każdy więc gospodarz powinien się chwycić tego sposobu, pamięając, że to co go znacznie do roku kosztowało, trocha potażu opędzi. W wielu miejscach czyniono już także doświadczenia, które się przedziwnie udały.

Z Brynu d. 18. Lipca.

Z Belgradu idzie teraz prawie co tydzień wielka karawana do Konstantynopola i Macedonii, a austryacki handel do Turck powiększa się codziennie. Największy tam ma odbył szybowa sol, której świeżo 11,000 cent. wywieziono. Każdy

turecki kupiec otrzymał od baszy pozwolenie do w prowadzenia tego artykułu. — Podług powieści belgradzkich Turków, Pasma Oglu cierpiąc największy niedostatek amunicyi, żywności i pieniędzy ma być przymuszony do zakończenia swej roli, którą przez tyle lat z największą pomysłnością utrzymywał i poddać się na łaskę i niełaskę. Lecz ktoż nie zna rozlicznych podstępów tego tureckiego Reineki? Lepiej wiadomi rzeczy Turcy, są jednak tego meimania, że Pasma Oglu ma w zamiarze wielki jakiś plan, czego nawet historia tego nadzwyczajnego człowieka zdaje się dowodzić; jego rozgłoszona niedza jest nowym podstępem wojennym, i dla tego zamknął się w Widynie, aby swego czasu tem okropniey wybuhał. Ile razy chciał on jakiś wielki cios wykonać, tyle razy zamknął się w swej twierdzy; wszakże i teraz może to samo nastąpi.

Toussaint l'Ouverture.

Czytelnikom naszym nie będzie niemiło przeczytać następujące wiadomości o tym ważnym człowieku: Toussaint l'Ouverture urodził się w roku 1747 w mieście plantownym Libertot, nie daleko kapu francuzkiego, na St. Domingo, z czaroych rodziców (Kreol murzynow) niewolnikiem, i jest średniego wzrostu. W pierwszej zaraz młodości, gdy wiele zdatności i dowcipu okazywał, został od właściciela plantacyi troskliwie edukowany, uwielbiony, w katolickiej religii i wielu użytecznych umiejętnościach oświecony, i do roznych interesów użyty, w których zawsze przeszedł oczekiwanie swego opiekuna. Przez czytanie Raynala historyi filozoficznej i politycznej osad i handlu Eu-

ropeyczyków w obu Indyach, zapalił się miłością wolności. Gdy potem rewolucya francuzka wybuchła, umiał przysposobić sobie dzienniki francuzkie i z nich nauczyć się toku rzeczy. W ten czas kiedy jeszcze trudności czyniono uznania Murzynów za ludzi, i pierwsze dekreta konwencyi narodowej zmierzały iedynie do potwierdzenia ich niewoli, hiszpanski rządca Hawaoy ofisrował iemu i innym naczelnikom murzynów wielkie korzyści i zupełną wolność dla niewolników, jeżeliby w wybuchy na ów czas wojnie między Hiszpanią i Francją, w służbę hiszpańską wstąpi. Toussaint i jego stronnicy przyjęli służbę hiszpańską; lecz skoro Francya przez dekret d. 16 Pluviose wezwała Murzynów antylskich wysp do wolności, porocit do swej oyczyzny i wielu innych naczelników poszło za jego przykładem. Osiad zatrudnił się postawieniem na wolność Murzynów, zrobił na czas niejakie St. Domingo niepodległym, pozawierał handlowe układy to z Anglią, to z Ameryką, to z europejskimi mocarstwami, które w Ameryce osady posiadały, a na początku roku 1801 poddał się sam i St. Domingo pod pewnemi warunkami Rzplitey francuzkiej. To sprawiło, że pierwszy konsul mianował go kommanderującym generałem na St. Domingo. Przez następujący list starał się Toussaint pierwszego konsula względem położenia St. Domingo uspokoić, i razem swoje dotychczasowe postępowanie usprawiedliwić: "Wszystkie Twoje obawy względem wojny domowej zniknęły po odebraniu moich ostatnich depefów, w których doniosłem Ci o przywrocceniu pokoju w południowej części wyspy. Oddasz mi sprawiedliwość wie-

rząc, iż w nieszczęśliwej tej wojnie uchwyciłem jedynie broni, ażebym tę osadę dla Francyi utrzymał i miał przeciw zaboyczem projektom mych nepřzyaciół zabezpieczyt. Gdybym tego nie był uczynił, obalenie St. Domingo byłoby jednym najmniejszym złem, któreby stąd były wynikło. Niechaj nieprzyjaciele moi korzystają z tej okoliczności dla ponownia potwarzy i złości przeciw mnie, to mnie wcale nie dziwi; ale co mnie smuci, to to, że mój rząd zda się więcej dawać wiary fałszywem udanom, niżeli moim czynnościom. Przyznam Ci się, Przyjacielu, że gdyby nie gorąca miłość moja do oyczyzny, której jeszcze nieśmiało przysługi mogę uczynić, gdyby nie przywiązanie do moich współobywateli, do których dobra mam się jeszcze przyłożyć, już bym się był od wszystkiego usunął. Ta jedynie uwaga zatrzymuje mnie na tym stopniu, i będę się starał tyle do brego na nim zrobić, ile tylko w mojej mocy będzie." — Emmery zwyczajne Toussaint mieszkanie, gdzie także jest plantacye 3 mill. fr. wartające leżą, jest podług zapewnienia jednego wędrownika Niemca, który przed kilkulaty na St. Domingo był, 9 mil francuzkich od Gonaïveo, a 3 mile od bywszej granicy hiszpańskiej odległe. Budynki stoją na wyniosłej równinie, o których przytykają kawowe plantacye na brzegu tejnej rzeki, która z bywszej części hiszpańskiej wypływa, i prawie cały jego dom okręży. Plantacye jego kawowe są w najlepszym stanie; okolica jest na koło pagórkami otoczona, co bardzo przyozdabia dolinę. Toussaint jest wiernym mężem, dobrem ovcem, przyacielem natury i nieosyglým dobroczyncą

ludkości. W jego domu panuje wesołość, i szczęśliwość. Służący jego są jego dziećmi. Zona jego trudni się sama plantacyamiem kawy i z swemi kobietami obrabia małą część gruntu; ma teraz 42 lat. W niedzielę i święta słucha Toussaint z swą żoną i katolicką czeładzią regularnie mszy. Oba jego synowie są w Paryżu edukowani.

Z Paryża d. 6. Lipca.

Słabość pierwszego Konsula, dla której od dni kilku w Malmaison z powodu oie wychodził, i która skutkiem ustawicznych prac jego była, najmniejszego nie miała niebezpieczeństwa. Kilka wezykatorii na piersiach jego słabych postawione, najlepszy sprawiły skutek. Słabość, tylu pracami zwątlonego a dawniey czerstwego zdrowia, z tą samą spokojnością ducha cierpliwie znosi, która go wśród niebezpieczeństw boju nigdy nieodstępowała. Familia i domownicy jego nie widzą go nigdy ponurym ani gniewliwym w pośród zakiszy spokojnego Malmaison. Po długiej i ciągłej pracy, używa dla odzyskania sił, czterogodziennej letniey kompieli, potem bawi się z ministrami; przechadka w małym parku i gra Piłki są jego zabawą, w której mu ob. Isabey od Bonapartego z rzetelnością charakteru pracowny, zawsze zwykł towarzyć. — W tem, od zgiełku wielkiego świata i tłumów, oddalonym Malmaisonie, można Bonapartego jako człowieka poznać i szanować, lecz liczba tych, którzy się do niego zbliżyć mogą, nadto jest szczupła.

Przygotowania do obchodu dnia 14 Lipca są wielkie i wiele obiecujące. — Spodziewają się, iż dopiero pod ten czas coś decydującego względem powszechnego

pokoju Bonaparte ogłosi. — Uważano
 tu, iż hrabia Cobenzl na żadnym fe-
 stynie nieznajdował się, które dla hra-
 bi Liworny dawane były. — W publicz-
 nych posiedzeniach isko to na obiadach
 &c. pierwszy konsul szczególnie hrabiego
 Cobenzl powaza. Cudzoziemcy, którzy
 przez ministrów kraju swego, starają się
 aby u stołu Bonapartego bywać mogli,
 nie mogą się tam znajdować jeżeli nie są
 urzędnikami lub inoey taktey nie posiadają
 godności. — Rząd nasz iuz postanowił aby
 Moguncya twierdzą została. Pierwszy
 konsul sam to zdanie w radzie stanu po-
 pierał. Pomędzy wielu inoemi projekta-
 mi, układano organizacyą poprawienia
 wojskowych urzędów i naradzano się
 względem ustanowienia rady wojnoey
 nieustalącej. Odgłos powszechny prze-
 znaczają na talu Moreau na prezydenta tego
 zgromadzenia; pewnego jednak nie w tej
 mierze nie ma. — Jopert Andreosi jest u-
 żytym na jakieś tajemne poselstwo. — d'
 Yooi, posłaniec tu Xcia Oranii, jest rodem z
 prowincyi Utrecht, dawniey był officye-
 rem w służbie holenderskiej. — Bywszy w
 służbie rosyjskiej admirał Capellis, jest
 z listy emigrantów francuzkich wymaza-
 nym i powrócił do Francyi. — Abrial mini-
 str sprawiedliwości ma zlecenie od rzą-
 du aby w układaniu nowych ustaw sado-
 wych dla reszpty na ustawy sądowe kró-
 lewsko pruskich krajów zapatrywał się.
 Ob. Hilscher, bywszy profesor w Lipsku,
 wystany jest w kraie pruskie, dla przekła-
 dania dzieł na język francuzki, przedmio-
 tu tego tyczących się. (Tęże znajduje się
 iuz w Berleuth) — Croot znajduje się
 w Brukseli w zleceniach rządowych. — Xię
 Brasni wnuk zmarłego Piusa VI., przy-

był do Paryża. Ob. Champagny przetra-
 czony na ambasadora do Wiednia, z koń-
 cem tego miesiąca na miejsce prencipre-
 nia swego wyedzie. — Syn sławnego ma-
 larsza Meugs, roku 1779 w Rzymie zmar-
 tego przyjechał do Paryża. — Bonaparte mia-
 nował w Paryżu 8 nowych kommissarzy
 w policyi. — Ob. Lalande rachuje ludności
 35 mill. we Francyi tycząc w to 1,100,000
 ludzi osadnionych. — Zwyczaj na dniu 5
 dekady parada, dla 1000 pierwszego
 konsula nie była odprawiana; spodziewa-
 no się jednak dziś przybycia pierwszego
 konsula dla dawania audyencyi ministrom
 z granicznym. — Flotylla nasza, która z
 Hawru wybiegła i ku kanałowi popłynęła,
 dla połączenia się z inoemi oddziałami wy-
 prawy naszej w Kale lub w Dunkterce, na
 żaden z okrętów angielskich w czasie żegluzi,
 podług wiadomości, które do tych-
 czas mamy, nie natrafita. Na d. 30 Czer-
 wca po wypłynieniu flotylli naszej w
 nocy z Hawru, pokazały się angielskie
 fregaty, niespostrzeższy iuz w porcie za-
 doych wojennych okrętów. Kommdant
 flotyli angielskiej przed Hawrem, ma do-
 nad okrętami obserwacyyemmi od Flak-
 singi aż do Bayonny. Niedalako Dieppe,
 krążą do tych czas angielskie okręty.

Jenerałowie Massena, Augereau, La-
 snes i Bernadotte są mianowani wodzami
 wyprawy przeciw Angli. — P. Normann
 poseł wirtemberski mieszkający w Paryżu,
 dnia wczorayszego odjechał do Saugardu.
 Mowią, iż otrzymał mie sce zmarłego
 hr. Zeppelina. — W Tionville zaczęto iuz
 brać fundamenta na wystawienie pomnika
 jenerałowi Desaix. Ma to być fontanna
 na jedney wyspie w porcie Sauxony. —
 Duperrier, officyał dycecyi Mans, wyjadł

nie dawno list pasterski do wiernych okregu swego, w którym wywodzi, iż zaręczenie, którego konstytucya od duchowieństwa wymaga, nietylko jest prawidłem bezpieczeństwa i pewności o spokojnych umysłach chęży, lecz nadto z strony rządu dostateczną rękojmią za opinie religii. W dniu ogłoszenia tego pasterskiego listu pod przewodnictwem ob. Duperier 17 chęży z Mans, przed prefektem departamentu Sarthe poddało się konstytucyi. — W cieśninie Kale krąży wiele angielskich okrętów, które połączeniu wypraw Francuzow z Hawru, Boulogne, Kale i Dunkierki przeszkadzać mają. — Mowią, iż nowy ambasador do Madrytu jest przeznaczony.

Z Medyolanu d. 30. Czerwca.

Wojska Piemontskie znajdujące się w Bononii udały się do Mantui, gdzie znajduje się generał kommanderujący Moncey. Uważają tu, że linia zaczawszy od Brescia aż do Verony i dalej jest mocno wojskami francuzkiemi obsadzona, gdy tym czasem na odpowiadających tej linii punktach aż do okolic Wenecyi wojska austriackiego zaledwo 3000 znajduje się. Rząd francuzki generała Lacombe St. Michel mianował kommandantem artylleryi w korpusie woysk francuzkich w Cisalpinii pozostałym. Generał Debelle przybył tu z Bononii; ma on obiać kommendę dywizyi znajdującey się w Novarra.

Armia narodowa naszej rzepltey skła dać się będzie z 4 półbrygad woyska liniowego, 2 półbrygad piechoty lekkiej, 2 regimentow husarow i 2 regimentow dragonii.

Nasi przekupnie zboża rozciągęli swoją spekulacyą aż do nadchodzących

zniw i porobili kontrakty na zboża jeszcze na pniu będące. Gdy tym sposobem drogość zboża ustać nie może, a ta jest powodem ludowi do okazywania dosyć widocznie nieukontentowania, rząd cisalpiński za rzecz przyzwoitą osądził kontrakty na zboża jeszcze na pniu będące porobione, za nieważne uznać, i przekupniom pogroził więzieniem w przypadku robienia podobnych kontraktow. — Rząd toskański zabronił wywozu zboża z krajow swoich.

Z Ratyshony d. 4. Lipca.

Os ten dekret komisji cesarskiej zastanawia ciągle uwagę członkow seymu. Zatrudniają się teraz wynalezieniem planu, któryby do zamierzonego doprowadził celu w sposób dla Rzeczy Niemieckiej najkorzysteyszym. Różważają czyli wszystko ma być traktowane przez seym, albo czyliby nie należało wyznaczyć prywatney komisji mającey zlecać, niektóre przedmioty przygotować. Wreszcie przed nadejściem instrukcyi od różnych dworow i państw nie decydowanym nie będzie. — Hrabia Lehrbach od dnia wczorayszego znajduje się w naszym mieście; ma on iak mówią iechać do Karlsbadu. Jednakwnoszą powszechnie, że podróż tego ministra tak biegłego w dyplomacyce może mieć związek z wielkicy wagi przedmiotami, któremi w krótce Seym Rzeczy Niemieckiej zatrudnić się będzie. — Oczekujemy tu przybycia wielu jeszcze deputowanych; różne państwa, które nie miały dotad swoich ministrów na seymie, mają ich teraz przysłać.

Dnia 6. Lipca.

Gazeta *Mercure Universel* pod dniem dzisieyszym mieści w sobie następujący artykuł, który iey przestany został dla umie-

szczenia go jako wiadomość urzędową. Wielki Węzr otrzymał zwycięstwo nad Francuzami w okolicach Kairu, z którą go ostatni wysili dla uderzenia na niego. Francuzi w bitwie tej utracili 7 o ludzi w rannych i ranionych, a 500 w niewolę się dostało. W tymże czasie zabrano konwoy od 4 do 500 wielbłądów obciążonych żywnościami przeznaczonymi dla Francuzów. Tę list zamyka w sobie urzędową wiadomość o wylądowaniu do Suez armii angielskiej przybyłej z Indyów. (Gazeta Augsburska pod dniem 7 b. m. kładzie list pisany d. 2 Lipca który między innem mieści w sobie, iż dnia 30 Maia odebrano tam wiadomości z Abukir pod dnem 22 Maia pisane, podług których kampania w Egipcie wkrótce się ukończy z pomyslnością dla Turków i Anglików; ostatni zabrali korpus Dromaderów z 1200 Francuzów. Zdale się że to doniesienie ściąga się do tego samego wypadku o którym powyżey mówiono.

Z Berna d. 2. Lipca.

Minister Helwecki w Paryżu przesłał rządowi naszemu nową notę od ministrów zagranicznych ob. Talleyrand Perigord, w której rząd Francuzki przed wszelkim dalszym układem względem granic żąda ustąpienia sobie całego kraiu Walezyi; żądanie to rządu francuzkiego zasadza się natym, że zgłębiona uwaga powinna dostatecznie przekonać że lewy brzeg Ronu którego żądano dawniey, nie jest dostatecznym dla wielkiej drogi którą przez Walezyą rząd francuzki prowadzić zamysła. Podług powyżey przywiedzionej noty ustąpienie to znajdzie swoje wyśrodkowanie w Frickthalu, który rzpłęty Hel-

weckiey ustąpiony będzie, w uchyleniu traktatu przymierza 1798, i w istotnych usługach które aż dotąd Francya dla Helwecyi uczyniła. Zapewniają, że rząd nasz nie w przedmiocie tym stanowić niechce, lecz cały ten interes odeszła do wkrótce, zgromadzić się mającego jeneralnego seymu Helweckiego.

Gazeta Koiru doniosłszy o przybyciu pułkownika Andermatt w charakterze kommissarza rządu Helweckiego dla urządzenia kraiu Gryzonów, donosi także że w tymże samym prawie czasie przybył konsyliarz Cesarzski Gafler z zleceniem regencyi austryackiej do rady prefektowej, i że przyjacielskie odwiedzenie kommissarza rządu Helweckiego dowodzi dostatecznie, iż nakoniec zgoda i dobre porozumienie między Cesarzem Jmć i Helwecyą przywrócone zostało, i kraj Gryzonów za zezwoleniem rządu austryackiego do Helwecyi jest przyłączony.

Z Neapolu d. 16. Czerwoa.

Ostatnioy nowy jeneralny kapitan kawaler Akton, Xię Grawiua i P. Italinski minister rosyjski przy dworze naszym popłynęli na okręcie Archimedes do Palermo. Kawaler Akton wkrótce tu znou ma powrócić. Podług wiadomości z Malty dwie fregaty angielskie naładowane żywnościami i amunicyami przeznaczonymi dla floty i armii angielskiej na brzegach Egiptu wysiły z tego portu. Na wyspie tej znajdute się 4000 woyska, a pomiędzy niemi trzy kompanie artyleryi i oddział korpusu indyngierów.

Z Hawru d. 1. Lipca.

Wyście pod żagle naszej flotylli i przybycie iey do Fecamp wprzecięgu 6 godzin czasu przekonywają, że w czasie spo-

koynym cała marynarka angielska nie do-
 lałaby przeszkodzić podróży płaskich stat-
 ków, ponieważ te statki zapomocą
 swoich wiosel wpędzie przepływałyby o-
 koło okrętów i fregat, któreby zostały
 spokojnym widzem ich pomyślnego prze-
 pływania. W wieczor fregaty angielskie
 zgromadziły się przed naszym portem i
 postrzedz musiały, że cel ich wystania u-
 chybnym został.

Z Genui d. 26. Czerwca.

Niedawno zawidęto do naszego portu
 kilka statków greckich naładowanych zbo-
 żem z Lewantu. Oczekujemy jeszcze przy-
 bycia wkrótce większej ich liczby. Mówią,
 że eskadra Gantheaume krąży teraz
 po morzu Adryatyckim między brzegami
 Morei i królestwa neapolitańskiego; za-
 miarem iey jest przeszkodzić Anglikom aby
 nie mogli postać z Niemiec przez Tryest i
 Wenecyą posilkow do Egiptu. (Listy z
 Wenecyi donoszą, że flottylla angielska
 mieszcząca na sobie woyska szwajcarskie
 i resztę korpusu Xcia Kondusza, która
 przed niejakim czasem wyszła na morze z
 Tryestu, powrócić nazad do tego portu
 przymuszoną została.) Do St. Pierre d'A-
 rena przybył korpus woyska francuzkiego,
 powracający na łono oyczyzny.

Biega pogłoska, że Portoferraio podda-
 ło się i bramy swoje otworzyło Francuzom.

Projekt konstytucyi dla naszej rze-
 pltey już jest ukończony. Mniemają pow-
 szecznie, iż mieć będziemy Dożę, którego
 władza zasadzać się będzie na tych samych
 podstawach, co i roku 1520 i senat złożo-
 ny z właścicielow gruntowych.

Dnia 27.

Oto są zasady konstytucyi, które tu
 przez nadzwyczajnego kuryera przysłano

z Paryża. Króle rzepltey Liguryjskiej
 dzieląc się będą na trzy zakresy to jest: 1)
 rzeki Popsantu, 2) Rzeki Lewantu, 3)
 Srodka. Senat składać się będzie z człon-
 kow 24 pod prezydencyą Doży. Procz te-
 go będą trzy konsulty czyli seymy każdy
 od 200 członkow wybranych z 3 zakre-
 sow. — Religia Katolicka Apostolska Rzym-
 ska za Religią krajową ogłoszona będzie.
 Trzy seymy zgromedzone będą przez ie-
 den tylko miesiąc w roku dla rozważania,
 potwierdzenia lub odrzuceania projektów do
 ustaw podanych od seauu. Powszechnym
 jest mniemaniem, że projekt ten popra-
 wionym zostanie.

Z Bruwelli d. 24. Czerwca.

Procz flottylli z Hawru wyszły także
 flottylla z Bologne i Kale na morze. — Prze-
 darz magazynow luxemburskich i ionych
 nadgranicznych twierdz francuzkich, która
 dotąd wstrzymana była, już się rozpoczęła.
 — Pakieboty które udają się z Kale do Do-
 wru są teraz przed odpłynieniem przez fran-
 cuzkich kommissarzy rewidowane.

Z Dunkierki d. 5. Lipca.

Ubroiona w naszym porcie flottylla,
 i 3 wielkie fregaty, wiele korwet, arma-
 tnych szalup i płaskich statków gotują się
 do wypłynienia. Pewna liczba przewozo-
 wych statków z wielu batalionami piecho-
 ty, artylleryi konney i pieszy, tudzież
 artyllerya letka mają z niemi wyjść ra-
 zem na morze. D wizya wyszła z Hawru
 ma także lądowe woyska na sobie. Dywi-
 zye z Kale i Boulogne wyszły także na mo-
 rze. Na brzegi Kale i Flandryi przycho-
 dzi codziennie wiele woyska. Z tego
 wszystkiego wnoszą, że gotowana od daw-
 na przeciw Anglii wyprawa, teraz będzie
 przedsięwzięta.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 26. LIPCA 1801.

Z Londynu d. 7. Lipca.

Ostatnie depesze admirała Cornwallisa z stanowiska przed Brest, którą flota o 100000 ludzi i 24 liniowych okrętów się składa, donoszą powtórnie, iż francuska zjednoczona flota całkiem gotowa do wypłynięcia przed Brestem znajduje się. Rząd nasz wszelkich potrzebnych dla przeszkodzenia temu zamiarowi używa środków; dnia 5 Lipca wydał rozkazy do Shernes i Chatham, aby wszelkie zdane okręty do wypłynięcia przygotowane. Z tego nawet powodu zabierają na Tamizie mały kow; wszystkie około Shernes idące okręty były przytrzymane, a ilość ludzi na okręcie mniej potrzebnych do służby morskiej królewskiej zabierano. Urządzenia policyi w Londynie względem cudzoziemców są bardzo ostre; chcący odwiedzić miasta portowe, bardzo trudno otrzymać mogą paszporty, a nawet spodziewaliśmy się, iż krótko wyjdzie zakaz dawania paszportów cudzoziemcom chcącym w Anglię wędrować. — P. Merry udał się w piątek z Dover do Kale dla zastąpienia miejsca kap. Coates w Paryżu, gdzie do negocjowania użytym będzie. — O wysłaniu dnia 29 Czerwca z Hawru francuskiej floty 11 z 43 okrętów złożony, nie mamy dalszych wiadomości. — Dla wzmocnienia eskadry pod admirałem Dixon, wiele także wojennych okrętów odchodzi; Hollenderska bowiem flota ma być gotową do wypłynięcia na morze. Mówią, iż z Hawru, Dunkierce, &c. wiele wojska francuskiego na okręty armatne wsiąść miało. — Od dawna spodziewany z Lizboay ostatni okręt Xzę Adolf jeszcze nie przybył; obawiamy się aby od francuskich kaprów koło brzegów Portugalii krążących, nie był schwytany. — Znaczna kupiecka flota od

118 żaglow przybyła z Portugalii d. 6 do Dubow, której jedna część wprzód do Irlandyi popynęła; wszystkie zapasy wina z Portugalii na tej flocie przestano. — Z Lizboay pod d. 17 Czerwca donoszą, że pokój w Badajoz zawarty, Xzę Regent ratyfikował. Wiadomość takoby tylko okrętom wojennym angielskim zabronione było wejście do portów portugalskich, potrzebne potwierdzenia. — O rocz będących na angielskim żołdzie regimentów Royal-Emigrant, Castiero i Mortemart, ma mieć Portugalia 10,000 gotowego do boju wojska. — Komunikacja między Francją i Anglią jest tak częsta, iż prawie co dzień paryżkie gazetki odbieramy. Dziś mieliśmy już gazetki z 5. t. m. — Z Leith wyjdzie w krótko flota kupiecka pod komandem do Archangelsku. — Regiment 45 powrócił z Indyj zachodnich do Portsmut. Wychojąc składał się z 1200 ludzi, z tych 70 tylko powróciło. — W Arklow w Irlandyi, banda łotrów spaliła kaplicę katolicką. Temu kto by ich schwycił, wyznaczona jest nagroda 100 f. st. — Towarzystwo Kalendarystów kupiło bardzo wielki srebrny dublar, który 42 regimentowi generałów w Egipcie w nagrodę męstwa ich przeznaczyło. — W 1000 miesiacu wprowadzono do Londynu 5233 pip wina. — W Kings Beach aresztowanych 500 osób za dług, przestąpiło podziękowane hrabi Moura, który wdając się za niego, wielką w nieszczęściu ich przyiłość im ulgę. — Paul Mura znajduje się teraz w Edinburgu. — Po przybyciu z wysp zawiatarem J. Bryg. Magan, rozszła się na nowo wieść o zdobyciu wyspy Gwadelupy. Inne tymczasem wiadomości donoszą, iż dopiero z wysp zachodnio-indyjskich wyprawę przeciw Gwadelupie gotują. — Listy z Nowego Jorku donoszą,

iz w Amerycę flotę niewielką dla zabezpieczenia handlu od korsarzów algierskich uzbraiają. — List z Gibraltaru d. 29 Maia donosi o wzięciu hiszpańskiej szebeki od 36 armat przez angielski bryg od 14tu armat, co następuje: Wczoray przywieziono tu wielu ienców wojennych na różnych okrętach. Ci przynoszą wiadomość, że angielski bryg Spedwell, pod kap. lordem Cochraue, hiszpańską kupiecką flotę na śródziemnym morzu spotkał od hiszpańskiej szebeki konwoiowaną. Bryg angielski wziął z tej okrętów 9, na które 35 ludzi z 70, których miał wsadził. Hiszpańska szebeka poszła za niem wpoğun, dopędziła go i rozpoczęła utarczkę która się na tym zakończyła, że też Szebeka na zwiskiem Gama mająca 258 ludzi i 36 armat, brygowi angielskiemu się poddała, poczem była zaprowadzoną do portu w Mahon. — Familia królewska opuściła w piątek mieszkanie wiejskie Pana Rose w Kaftule, i udała się wodą z Limington do Weymut, gdzie przy pomysłnym wietrze po 6 godzinney podróży [ogodzinie 4 po południu stanęła. Wszystkie znajdujące się tam regimenta regularne i ochotnicy przyymowały familią królewską w paradzie, dając ognia z ręczney broni, na który huk dział z twierdzy Portland i okrętów przed Weymut stojących kilkokrotnie dał się słyszeć. Tłum widzów za przybyciem J. K. M. wydawał radości okrzyki powtarzając: „Niech żyje Król i familia jego! „ Miasto całe było oświecone.

Dwóch huzarów od regimentu York za rozkazem królewskim w Weymut pozostawo, niedawno rostrzelano przed frontem za to, że do Francyi uciekać chcieli i w tem celu jeden bat opanowali. Przy ekukcyi inne regimenta były przytomne. Gdy się niedawno Król w Southampton znajdował, tak daleko okrzykami radości i przychylności tamtejszych mieszkańców był poruszonym, iż do królowy mówił: „ Tu żadnego niepotrzebujemy regimentu dla

bespieczeństwa naszego. „ — Flotta zachodnio indyjska juz jest na Tamizie. 27 okrętów które kaper francuzki le Brave zabrat był, zostało odebranych 6 przez konwoiowe okręty. — Tuteysza kompania Lewantaska, prosita P. Spencer Smith bywszego posta w Konstantynopolu, aby raczył od niej przyjąć 500 f. szt. w nadgodę podjętych kosztów w podróży do Angli. Wiadomość jakoby Ganth aume z flotą swoją dnia 18 Maia do Alexandryi przybł, jest niepewna. — Xzę Portland i Hr. Roslyn udali się do Weymut. P. Adington opuściwszy mieszkanie wiejskie P. Dundas powrócił do swojej włości Woodley w Berkshire. — P. Diekenson młodszy, członek parlamentu, udał się w niedzielę z Jar-mut na ląd stały. Hollendersko angielskie fregaty, powierzone są dowodztwu admirała Gardner w Kork. — Mowią iż z Danią osobna ugoda ma być zawarta. — P. Kok przybył tu z depeszami z Wiednia, a P. Courvotseur z Berlina — Tuteysze pisma liczą w Kairze ludności przed wniysciem Francuzów więcey niż pół miliona, blisko 300 Meczetów, 4 wspaniałe bramy. Kair, jest jedno z nayobszerniejszych miast w świecie; składa się z trzech części Bulak, starego i nowego Kairu. — Przyjaciele szczyepienia ospy krowiey, obchodzili tu niedawno rocznicę tego wynalazku; przeszło 100 osób znajdowało się na tem obiedzie. Dzisieysza dworska gazeta zawiera w sobie następujące podwyższenia na stopnie Angielskich baronów. P. Dillon niemieckiego barona, PP. J. Kiane, J. Chatterton, R. Hardyng, Jb. J. Fitzgerald, kawalera Krotton, J. M. de Batha, R. Singe, i A. Ferguson. Taż gazeta zawiera w sobie powtorny zakaz wywozu wszelkich wojennych rekwizytów.

Z Madrytu d. 24. Czerwca.

Zapewniają tu, że znaczna część naszych i francuzkich wojsk użytych przeciw Portugalii, jest na wyprawę przeciw Gibraltarowi przeznaczona.

DONIESIENIA.

Przez Ces. Kro. Galicyi zachodnie szlachecki sąd Krakowski do wiadomości podaje się, iż dobra Brzuza, w cyrkule Radomskim leżące, do malsy kridalney Piotra Ozarowskiego należące, przez publiczną licytacyą na rok jeden warendę puścić będą.

Którzy więc rzeczzone dobra arendować sobie życzą, na dzień 25 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana do tuteyszego sądu stawić się mają.

Wreszcie każdemu wolno będzie, warunki arendowania w tutejszey registraturze przeczytać. W Krakowie dnia 7go Lipca 1801.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Galicyi zachodniej sądu szlacheckiego
Krakowskiego.

Staupenski mp.

Niniejszym Edyktem Jozef Lewicki uniwersaloy Galicyi Zachodniej adwokat mafie sukcesjonalney s. p. Bernarda Niegowlewskiego Opata od C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich dodany kurator, nieprzytomnego Franciszka Niegowlewskiego niniejszym Edyktem następnie cytuje by ten stosownie do przepisu praw krajowych deklaracją o dostąpieniu majątku po tymże s. p. Bernardzie Niegowlewskim Opacie w przeciągu roku i niedziel sześciu do Sądow Szlacheckich tutejszych podał, gdyż w przeciwnym razie stosownie do przepisu praw postąpiono będzie.

Jozef Lewicki.

Z strony C. K. Galicyi Zachodniej Sądow szlacheckich niniejszemi do publiczneys polacie się wiadomości: iż dobra Miedzne Murowane w cyrkułe Koneckim leżące, do mafy sukcesorow zmarłego Jędrzeja Denina należące, przez publiczną licytacya na trzy lata w arendę czoli poselszą puszczone będą. Chcący zatem rzezcone dobra arendować, dnia 4 Sierpnia r. b. o godzinie 9 rana w tutejszym Sądzie stawić się mają, gdzie każdemu wolno będzie, o warunkach arendowania w tutejszey registraturze zainformować się. W Krakowie dnia 4 Lipca 1801.

Józef de Nikorowicz

Jozef Rycerz de Cronenfels.

Karol de Reinheim. — Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

Elsner.

Z strony C. K. Galicyi Zachodniej Sądow szlacheckich Krakowskich niniejszym Edyktem do wiadomości podane się: iż dobra Rzezniow z przyległościami, to jest: Rzezniowek, Siemińska i Modrzejowa Wola, Grzech w, tudzież Islonka, do mafy sukcesorow Kordula Łochockich Mafachowskiej należące w cyrkułe Radomskim leżące, przez publiczną licytacya na rok jeden w poselswą arendowną wypuszczone będą, których to dobr Rzezniow z przyległościami cena fiskalna w sumie 20,000 zło. pol. jest ustanowiona. Każdy zatem życzący sobie też dobra arendować, w tutejszym C. K. Sądzie szlacheckim dnia 8 Sierpnia r. b. o godzinie 9 ranej stawić się ma, gdzie wreszcie każdemu wolno będzie, o warunkach arendowania i inwentarzach trzema dniami przed terminem licytacyi w tutejszey registraturze zainformować się.

W Krakowie dnia 17 Cierwca 1801.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Elsner.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentali Domino Ignatio Bilki Hæredi villæ Gietczew, Medio præsentis Edicti hinc insinuaturo, quod nimirum Succes David Helowicz, ad forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis summæ 4667 fp. Libellum portaverit judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plene a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Moraczewski ipsius periculo, & impedio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, adque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem ad-

monetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat hęcque huic denotat & oro ordinis præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacis esse judicaverit utpote quod secus adversarj fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Witorff.
Purischer.
Gruszecki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum die 3 Junii 1801.

Sahanock.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wszystkim którym o tem wiedzieć należy tym Edyktem publicznym wiadomo czynią: że na żądanie P. Jzaiasza Bertranda i Joanny Stamirowski małżonków prawnie przekonywających, dobra Bugaj, Ulaszki i Domaniowicza Pana Woyciecha Stamirowskiego prawnie przekonanego własne w cyrkule Radomskim leżące, przez licytacją publiczną sprzedane będą, z tym jednak warunkiem: ażeby kupujący szacunkową summę tak z licytacji dobr wypadnie w 14 dniach po ukończoney licytacji w gotówżnie do depozytu sądowego złożył, a to tym pewniey, gdyż inaczej z tego skąd i tego kosztem nowa licytacja byłaby wyznaczona.

Ktokolwiek zatem dobra rzeczona kupić sobie życzy; ma się dnia 1 Września r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutejszych znajdować. Wszystkim oraz wierzycielom którzy na dobrach tych hypotekę mają Edyktem niniejszem zaleca się: ażeby nie oczekując osobnego wezwania sami przez siebie lub przez umocowanych szczególnych plenipotentów dopilnowali się w prawach swoich; gdzie zresztą każdemu wierzycielowi i kupującemu wolno jest akt detaxacji dobr tych przyrzecć sobie w sądowej registraturze. W Krakowie dnia 16 Maja 1801.

*Jozef de Nikorowicz.
Jan Morak.
Chrastiański.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
Elsner.

Ponieważ do arendowney licytacji Roberyckich dwóch prebend Beate Virginis Mariæ, i Sancti Spiritus na dotu 22 Cierca nikt się niegłosił, więc powtoranie na dzień 24 Septembris 1801 wypisuje się tychże prebend licytacja które na trzy posobie następujące lata to jest od 1go Stycznia 1802 aż do ostatniego Grudnia 1805 przez publiczną licytacją w arendę wypuszczone zostaną.

Ochote licytowania mający, mają się na zwyż wyrzeczonym dniu w C. K. cyrkularney Tarcowski kanceliaryi znajdować i całą część za wadium złożyć, bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. Od teyże licytacji wyłącza się wszyscy skarbowni dłużnicy iskoteż i zydzi.

Præcium fisci jest z prebendy B. V. M. 10 zł. ryń. i Sti. Spir. 25. ryń.

Kondycye arendy można każdego czasu w Radowskiy C. K. prefektualney kanceliaryi przyrzecć. W Niepołomicach d. 23 Junii 1801

Kromer mp.

Dnia 12 Septembris 1801 roku z rana o godzinie 9 w Cesarsko-Królewskiej kanceliaryi prefektualney kraczowskiej będą licytowane ctery karczmy Bocheńskie, na zwiskiem Ł. znis, Leonard, Zapiguz i Raba, razem z przyzwolnym prawem propinacyi i przyłączeni a do oich należącemi gruntami, na trzy posobie następujące lata, to jest: od dnia 1go Listopada 1801 aż do ostatniego Października 1804 roku. Pretium fisci albo pierwsze wywołanie na 1 rok tych wzwyż pomienionych 4 karczm z prawem wolney propinacyi wszelkiego trunku jest ryń . . 439 xr. 56 $\frac{3}{4}$.

Czynsz polny podług abolicyi do tychże

| | | | | | | |
|------------------|---|---|---|---|---|--------------------------|
| Karczmy należący | . | . | . | . | . | 16 .. 33 $\frac{1}{2}$. |
| Razem ryń. | . | . | . | . | . | 456 xr. 30. |

A tak ci, którzyby sobie życzyli, te karczmy arędownać, wyżej wyrażonego dnia i godziny w kancelarwi Krzeczowskiej znajdować się mają, i oraz czwartą część pretii fiscy z sobą mieć, a jako czyste vadium przed aktem licytacji położyć, ponieważ zaden bez tego zakładu do licytacji przypuszczony nie będzie.

Zydzia bowiem, przyteyze licytacji głosu mieć niebędą. Signatum w Krzeczowie dnia 30 Junii 1801 roku,

Vinc. Janisch urzędnik.

Dnia 27 Augusti r. b. zrana o godzinie 9 w C. K. Niepołamskiej dobr kameralnoy dyrekcyonasnoy Kancellaryi do państwa Niepołomic należące karczmy wraz z gruntami najwyższoj dajacym przez publiczną licytacyą na trzy po sobie następujące lata, jako to a tna Januarii 1802żaz do ostatniego Decembris 1804 w aręde wypuszczone będą i-ko to:

| | Do tych należące grunta. | | Czynsz od gruntow | | Czynsz z karczmy | | Summie | |
|---------------------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|--------|------------------|
| | Kor. | gar. | f. r. | xr. | f. r. | xr. | f. r. | xr. |
| W Niepołomicach murowana Karczma | 19 | 6 $\frac{2}{3}$ | 24 | 32 | 149 | 4 $\frac{4}{8}$ | 174 | 1 $\frac{2}{8}$ |
| na Podgrabiu. | 3 | 5 $\frac{2}{3}$ | 6 | 30 | 10 | 30. | 17 | |
| Wolabalorska | 7 | 18 | 15 | 27 $\frac{4}{8}$ | 46 | 2 $\frac{4}{8}$ | 61 | 30 |
| Zabierzow | 12 | | 13 | 7 $\frac{4}{8}$ | 15 | 22 $\frac{4}{8}$ | 118 | 30 |
| Wolazabierzowska | 12 | | 13 | 7 $\frac{4}{8}$ | 45 | 22 $\frac{4}{8}$ | 58 | 30 |
| Gobla | 11 | 3 | 16 | 25 $\frac{4}{8}$ | 28 | 4 $\frac{4}{8}$ | 44 | 30 |
| Trawniki | | 18 | 12 | | | | 12 | |
| Swiniarow | 4 | 25 | 3 | 17 $\frac{7}{8}$ | 43 | 57 $\frac{1}{8}$ | 47 | 15 |
| Dwina | 6 | 3 | 13 | 8 $\frac{3}{8}$ | 8 | 51 $\frac{3}{8}$ | 22 | |
| Dziewin. | 9 | 5 | 14 | 12 $\frac{2}{8}$ | 30 | 58 $\frac{6}{8}$ | 45 | |
| Mkluszowice | 15 | 10 | 24 | 27 $\frac{6}{8}$ | 56 | 2 $\frac{1}{8}$ | 80 | 30 |
| Gawłówek | | | | | 46 | 10 | 46 | 10 |
| Poszwoa | 22 | 14 | 28 | 32 $\frac{2}{8}$ | 104 | 31 $\frac{6}{8}$ | 132 | 35 |
| Damiania | 11 | 14 | 18 | 51 $\frac{1}{8}$ | 171 | 8 $\frac{4}{8}$ | 190 | |
| Staciszawice | 9 | 2 | 8 | 57 $\frac{2}{8}$ | 115 | 17 $\frac{1}{8}$ | 124 | 15 |
| Klajowska przy Lesie | 2 | 4 | 3 | 31 $\frac{3}{8}$ | 17 | 13 $\frac{5}{8}$ | 20 | 45 |
| Klajowska w Wsi. | | | | | 15 | 22 $\frac{1}{8}$ | 15 | 22 $\frac{1}{2}$ |
| Książnicach murowana karczma | 24 | 2 | 4 | 49 | 236 | 11 | 277 | |
| Targowisko | 13 | 16 | 2 | 15 $\frac{4}{8}$ | 132 | 44 $\frac{4}{8}$ | 153 | |
| W Niepołomicach przeszła zwana Komoia | 8 | | 13 | 57 $\frac{1}{8}$ | 59 | 2 $\frac{6}{8}$ | 73 | |

Ohotę licytowania mający, mają 10 $\frac{1}{2}$ część fiskalney ceny za vadium przy licytacji złożyć, bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. Tudzież wszyscy skarbowi dłużnicy od licytacji wyłączeni są.

W Niepołomicach dnia 1 Junii 1801.

Krommer.

Rewers kantoru Pruskiego Warszawskiego na srebra st łowe waloru 18.000 zło. w depozyt złożone, po niemiecku z specyfikacyą gatunku sztuk i wagi spisany na rzecz JW. Pieniązka podkomorzego Lwowskiego, orderów polskich kawalera służący, w roku przeszłym w Oktobrze datowany dnia 25 Czerwca roku terażniejszego w Ostrowcu podczas J. r. parku postawnemu wysłanemu z Przepiorowa do Warszawy razem z listem (do W. Pieniązka pisarza sądowego) i w nim bankocetłami, czyli ukradziony złieszeni, czyli też zgubiony przez postawnca zost ł; uprasia się wszystkich JOO. JW W. Paodów, i wszelkiego stanu ludzi (jezeliby się wspomniony rewers gdzie znajdował, lub ziawił) o doniesienie na poczłę Opatowską, lub do Dembicy.

Dnia 27go Augustu r. b. w C. K. Niepołomskiej dobr kameralney Dyrekcjonalney kancelaryi propinacya na trzy posobie (następujące lata to jest a mna Januarii 1802 aż do ostatniego Decembris 1804 z niżej wyrażonych dobr z wyłączeniem Poguzdawskiej propinacyi która tylko na jeden rok to jest od 24 Junii 1801 aż do 23 Junii 1802 przedpołudniem o godzinie 9tey zrana naywięcey dającemu warendę wypuszczona będzie iakoto:

Præitium fisci iest.

w Okulicach, Boguczycach i Bra
tuczycach 763 ryń.
Wyżyce 134 ..
Cegelm i Moszczemiam 134 fl 30
Siedlce 137 fl 30

Kollanow 120 .. 14 1/2
Lapezyce 322
Kanonna i P. scianobice 162 .. 45
Poguzdaw i Niszkowice 122
Księżowice 469 fl 48

Także i użytek z miodu i wina w s ystkich do Państwa Niepołomic należące dobra z wyłączeniem Książnic i za Rebę leżące dobra 206.

Ochotę licytowania mający całą część fiskalney ceny za wadium przy licytacyi złożyć lecz którego nikt do licytacji przypuszczonym niebędzie. Także wszyscy skarbowi dłużnicy się od licytacji wyłączaia.

W Niepołomicach dnia 1 Lipca 1801.

Kromer mp.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis, Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hæc insinuat, quod nimirum mæ 15000 f. p. Libellum potterit, julienque opem, quæ ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum eorum nobilitatis locum, vel plene a C. R. hæreditarius Terriis absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obniski in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo, ipse cum in finem admonetur ut infra 90 dies aut transmittat vel denique alium quempiam Mediatarium constituat Foroque huic deo. mæ efficacis esse iudicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi ipse impendat. Itaque sicut præscriptæ pro Cæs. Reg. hæredita-

*Wittorff.
Wyżga.
Wrabetz.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 26 Maii 1801.
Dostenberg

Niniejszemi powszechnie ogłosza się, iż w drodze konkursu i eksekcyi przez licytacyą publiczną na sprzedaż d. mu pod Nrem 221 na przedmieściu pod górami Czary. zagonów, w gornym położeniu na 773 zagonow wynoszących ogólnie do ryń. 776 de- sędownie zezwolono, i nakoniec termin pierwszy do licytacji, dnia 10 Lipca, drugi iż toż domostwo na przedmieściu z osoboa, lub też razem z gruntami, podług mnogo- i drugim terminie licytacji takx oznaczoney nie domostwo toż dobro, na 30 m, to jest ostatnim terminie nie więcej dającemu, nie inaczej tylko podług det. Xacti oddane, i stosownie do ustaw krajowych z tymże postąpiono zostanie. Wszyscy więc chcą ma- jący nabycia tych rzeczywiście niniejszym na terminy wyżej pomienne do licy-

stey magistratualney kancelaryi gdzie także o kondycyi sprzedaży uwiadomieni zosta-
ną, zapraszają się, aby ztym każdy zraza o 9 godzinie stanąć nieomieszkał.

Z Rady Magistratu municypalnego Miasta Kenty. D. 12 Czerwca 1801.

Cielowski.

Kłodziński, 1szy radny.

Per C. R. Forum Nobilium Lublinense Gsæ. Theclæ de Pietrowskie Biernacka olim Rdi Sebastiani Piotrowski de loco Domitilii ignotæ sorori, cum qua collateralis illius successoris hic fori indicata sit medio præsentis Edicti notum redoitur hæreditatem post eundem Rdum: Piotrowski hic Fori pertractari, qua propter ignota sucestrix Thecla Biernacka additur eo addito, ut tempore lege præscripto declarationem ad- undæ vel repudiandæ hujus hæreditatis eo certius huc exhibeat quo secus cum constitu- tuto in persona advocati Zaruski curatore hæreditas hæc pertractabitur atque termi- nabitur.

Witorff.

Purtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinese Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 19 Maii 1801.

Sahaneck.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinensis medio præsentis publici Edicti omnibus & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse potest notum redditur; ad instantiam creditricis, & jurevincentis Antoninæ Kæbsowa Lapideam Neyzerowska occupatam in circulo hujus civitatis sub N. 23 sitam, juxta actum deta- xationis per quemlibet prævie in Registratura vel circa ipsum actum inspiciendum ad pretium fl. Rh. 5344 xr. 22 judicialiter detaxatam, publicæ licitationi expositam esse, & pro hac peragenda diem 10 Septembris a c. horam 9 matutinam præfixum haberi, ubi plus offerens ad mentem Jud. Cod. §. 436 Credita huic Lapideæ inhærentia pro ra- tha pretii oblati in se recipere tenebitur, in quantum Creditores ante stipulatam forte renunciationem Crediti solutionem accipere tenerent quare hoc modo etiam omnes in præfata Lapideæ hypothecarii Creditores pro eodem termino, quin specialem ad- citationem præstolentur juxta Normale ddo. 22 Augusti 1797 hisce additantur, secus v-ro j, qui se in præfixo termino non sisterent, nec contra emptorem, aut suscepto- rem ejusdem Lapideæ, nec contra seu ad ipsam Lapideam jus aliquod se amplius ha- bere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis aut alia debitoris substantia quærere debere sciant. Datum Lublini d. 10 Junii 1801.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Illustri Mææ. Therasæ de Moszczynskie Raczyńska, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Antonina Szelucina, minorennis Theodora olim Adami Szelutta filia, in assistentia Angelæ de Pniowskie, olim Franciszi Szelutta consortis, qua tutricis & Jo- annis Pniowski contutor s agens, Eva de Szelutty Lewel, Marianna de Szelutty Zabi- cka, nec non Cejetanus Konopka curator Litium, ad Forum hocce adversus eam, in causa puncto solutionis summæ 50,000 fp. Libellum porrexerint, Judiciumque opem, quo ad id justitia exigit, impleraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius ha- bitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Fiederowicz ipsius periculo & impendio, qua curatorem constitue- rit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. here- ditaris terris judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipsa

cumu i finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsa compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wydza.
Wrabetz.

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 19 Maji 1841.

Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dno Adamo Comiti Krasinski, Medio præsentis Edicti hisee insinuat, quod nimirum Dnus Stanislaus Stlecki, ad Forum hocce adversus eum in causa puncto solutionis summæ 350 duc: Libellum porrexit, Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce eo ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsius hic loci degentem a vicatum Boguslaum Kretowicz ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse cum in finem, admonetur, ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wrabetz
Brożowski

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini die 29 Maji 1841.

Dostenberg.

Magistrat Miasta Kazimierza niniejszym Edyktałnym obwieszczeniem publiczności zawiadomia, iż licytacya sprzedazy domow murowanych wraz z ogrodami tu w mieście Kazimierzu ulicy Wj lickiej zwanej, pod Nrem 24 i 25 konstruyconymi stoiających prawem przekonyanych wdowy i sukcesorów niego Szymona Skorskiego obywatela Kazimierskiego dziedzicznych na rzecz Jané Pani Katarzyny wdowy i sukcesorów JP. niegdy Walentego Janowskiego prawem przekonywających w summie zł. pol. 1000 kapitałney i prowizyonalney do zł. 1000 pol. przyrostey, wyrokien wysokiego Cesarsko Krolewskiego głównego appellacyyego Galicyi zachowany Trybunału przez obydwie strony za prawny przyetyany przyzadzoney sume ę zł. pol. 5802 taxowanych urzędowacie dnia 11, 17 i 24 miesiaca Sierpnia r. b. ogodniz 9 ranney odbywać się w Ratuszu bętnie życzyocy prawem dziedzictwa nabycia domow tych wienni się na terminach oznaczonych stawic, a okondycyach sprzedazy w kancelaryi Magistratualney każdego czasu dowiedziec się. Dan na sefayi Magistratu Miasta Kazimierza dnia 6go Lipca 1801 roku.

Jan Dobrzanski, prezes.
Szymon Rotkiewicz Radca.
M. Muczeński.

Z Rady Magistratu Miasta Kazimierza,
Adam Ekielski Syndyk.